



1 LISTOPADA — dzień narodowej zadumy. Jak za usze wracamy pamięcią do tych, co odeszli na wieczną wachnię po dopełnieniu się pracowniczych dni. Odeszli w sile wieku, walcząc z karabinem w rękę o naszą wolność i niepodległość. Żołnierskie mogiły zawsze będą symbolem nęstwa i ogromnego poświęcenia. Pamiętajcie o nich harcerze. Przez cały rok opiekujcie się nimi, a 1 listopada zaciągają honorowe warty, zapalają znicze.

Żołnierze i harcerze

12 PAZDZIERNIKA przypadał Dzień Wojska Polskiego. Obchodziliśmy go w rocznicę pamiętnej bitwy pod Lenino, gdzie 33 lata temu Wojsko Polskie odniosło pierwsze zwycięstwo nad hitlerowskim najeźdźcą. To był początek drogi, która zakończyła się wyzwoleniem kraju, odzyskaniem Ziemi Zachodnich i Północnych, szturmem Berlina i kapitulacją III Rzeszy.

Z okazji 33 rocznicy Ludowego Wojska Polskiego we wszystkich drużynach i szczeblach naszej Chorągwi odbyły się tradycyjne obchody. Bo przecież:

▲ DZIAŁA w naszej Chorągwi 11 Wojskowych Kręgów Instruktorskich skupiających 123 członków. Spośród nich 112 pełni funkcje drużynowych, a 16 jest instruktorami specjalności.

▲ NA terenach przygranicznych działa blisko 30 drużyn Harcerskiej Służby Granicznej.

▲ W SZKOLACH ponadpodstawowych działają w ramach Harcerskiej Służby Polsce Socjalistycznej Harcerskie Kluby Specjalnościowe, otwarte i dostępne dla wszystkich uczniów szkoły. Klubów obronnych działa w szczeblach 15, łącznych — 13, lotniczych — 2. Współpracują z nimi stale wojskowi — instruktorzy ZHP odpowiednich specjalności.

▲ WIELE drużyn i zastępów pomaga rodzicom żołnierzy, którzy odbywają zasadniczą służbę wojskową. Pomoc ta przejawia się w udziale harcerzy w żniwach i wykopkach, codziennej trosce o osoby starsze itp.

▲ DO tradycji drużyn i szczeblów wesoło już organizowane uroczystości Przyrzeczeń Harcerskich w Izbach Tradycji jednostek wojskowych i na pokładach okrętów Marynarki Wojennej.

▲ BEZ pomocy żołnierzy, podoficerów i oficerów nie sposób wyobrazić sobie przeprowadzenia harcerskich Manewrów Techniczno-Obronnych z rozszerzonym wachlarzem konkurencji. Wiedzą o tym dobrze ci wszyscy, którzy w manewrach brali udział.

HARCERSKI trop HARCERSKI



Dodatek „Kuriera Szczecińskiego” i Komeny Chorągwi ZHP

PAZDZIERNIK 1976 R.
Nr 10 (150)

Nasi w Warszawie

- ◆ Spotkanie z H. Jabłońskim
- ◆ Dzień Nauczyciela

PRZEWODNICZĄCY Rady Państwa — Henryk Jabłoński spotkał się z 27-osobową delegacją organizatorów i uczestników tegorocznej harcerskiej akcji letniej. Henrykowi Jabłońskiemu — przewodniczącemu Rady Głównej Przyjaciół Harcerstwa złożono uroczyste podziękowania za pomoc, jakiej udzieliły władze oraz cały ruch przyjaciół harcerstwa w organizowaniu tegorocznej akcji letniej.

W ożywionej dyskusji, która rozwinęła się na tle informacji przedłożonej przez Naczelnika ZHP — hm. PL Jerzego Wojciechowskiego poruszono problemy związane z przedsięwzięciami centralnymi bądź chorągwiowymi. Jako druga w dyskusji głos zabrała przedstawicielka naszej Chorągwi — dh Dorota CIESLA. Mówiła ona o sprawach wychowawczych w trakcie trwania Operacji „Bieszczady-40” głównie o pracy Rady Obozu oraz o samorządności i samoocenie kolektywów przy rozdzielaniu czełków bieszczadzkich. Dh Dorota Ciesła jest z-ca kierownika Harcerskiego Klubu Turystycznego „Dreptaki” 34 Szczępa HSPS przy Liceum Medycznym w Szczecinie. W lipcu brała udział jako drużynowa w Operacji „Bieszczady-40”, natomiast w sierpniu wyjechała na obożnik na budowę Hutwy „Kawowe”.

Należy nadmienić, iż w trakcie spotkania przewodniczący Rady Państwa podkreślił duży dorobek harcerstwa w sferze samowychowania młodzieży. Dobrze służy temu aktywny udział młodych w tworzeniu programu i wewnętrznego życia swojej organizacji. Zadaniem kierownictwa harcerskich ruchów przyjaciół harcerstwa jest stworzenie młodzieży różnorodnych płaszczyzn aktywności. Choć są w tej dziedzinie niemałe osiągnięcia, to jednak trzeba postawić nową ster działania na to, by wysoka aktywność harcerzy widać było nie tylko w okresie lata, ale przez cały rok.

DH HALINA ZAMIATOWSKA reprezentowała kadre instruktorską naszej Chorągwi podczas uroczystego spotkania w Warszawie społecznym wychowawcą w okazji Dnia Nauczyciela. Ze społecznymi wychowawcami spotkali się m. in. członek Sekretariatu KC PZPR — przewodniczący RG FSZMP — Zdzisław Kurowski i wiceprzewodniczący RG FSZMP — naczelnik ZHP — Jerzy Wojciechowski.

Wśród uczestników spotkania znaleźli się przedstawiciele wszystkich środowisk. Oczywiście nauczyciele, ale obok nich model robotnicy i rolnicy — członkowie ZSMP, a także studenci, działający w Studentckich Kręgach Instruktorskich.

W trakcie spotkania dh Halina Zamiatowska została odznaczona Krzyżem „Za zasługi dla ZHP”, a wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali list z gratulacjami i podziękowaniami od przewodniczącego RG FSZMP — Zdzisława Kurowskiego.

UROCZYŚCIE obchodzili harcerze i zuchy Dzień Nauki. Były kwiaty, życzenia i wieczornice. „Harcerski Trop” dotychczas się do tych życzeń, przesłał uprządkie spożycie, ale nie mniej serdeczne, a szczerze jakim wszystkim harcerskim wychowawcom. Zyczymy im najlepszych uczniów i sukcesów w pracy zawodowej.

Technikum Mechaniczno-Energetyczne zdobyło puchar na własność

Podsumowanie pracy OHP

20 PAZDZIERNIKA w Domu Kultury „Kolejarz” odbyło się uroczyste podsumowanie działalności szkolnych komend OHP w roku 1975/76 zorganizowane przez Wojewódzką Komendę OHP i Technikum Kolejowe MK w Szczecinie. W myśl regulaminu współzawodnicwa ogłoszonego przez Komendę Główną OHP i miejsce zajęła już po raz trzeci młodzież z Technikum Mechaniczno-Energetycznego, która w nagrodę otrzymała na własność puchar ufundowany przez przewodniczącego Wojewódzkiej Społecznej Rady OHP.

MŁODZIEŻ z Technikum Kolejowego za zajęcie II miejsca otrzymała puchar ufundowany przez dyrektora Pomorskiego Okręgu Kolei Państwowych, natomiast za III miejsce — młodzież z Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 2 otrzymała puchar komendanta Chorągwi ZHP. Ponadto Kuratorium Oświaty i Wychowania przyznało

wyróżnionym szkołom nagrody pieniężne na zakup pomocy naukowych.

W TRAKCIE uroczystości komendanci Chorągwi — hm PL Piotr Łapa odznaczali komendantów szkolnych komend OHP Honorowymi Odznakami Ruchu Przyjaciół Harcerstwa. Odznaki otrzymali: mgr inż. Wojciech Oleszak z

TM-E, mgr inż. Zdzisław Szkudlarek z TK oraz mgr Zygmunta Pajeroski z ZSE nr 2. Ponadto Honorowe Odznaki otrzymali gospo-

(Dokończenie na str. 2 „HT”)

Nowe odznaki za naukę i pracę społeczną

To dotyczy Ciebie!

ZGODNIE z Kodeksem Uczeń Ministerstwo Oświaty i Wychowania ustanawia od tego roku szkolnego nowe odznaki dla najlepszych uczniów.

W PIERWSZYCH trzech klasach szkoły podstawowej można zdobyć odznakę „Wzorowego ucznia” i „Zucha na 5”. W starszych klasach podstawówki i szkołach ponadpodstawowych (zawodowe, technika, licea) wprowadza się specjalne świadectwa za ukończenie z wyróżnieniem roku szkolnego lub szkoły. Świadectwa takie będą miały umieszczony po lewej stronie pionowy, biało-czerwony pas i odpowiedni tekst. A oto dokładne nazwy i zasady przyznawania wyróżnień.

ŚWIADECTWO ZA UKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO Z WYRÓŻNIENIEM

UZYSKAĆ je mogą uczniowie szkoły podstawowej gdy wszystkie

(Dokończenie na str. 4 „HT”)



Zdobyty puchar cieszą... Foto: J. Gazda

XVIII Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym

„Człowiek — Kraj — Świat”

TO już XVIII Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym. Ulegała w międzyczasie różnym zmianom i przekształcaniom, od początku nie zmienił się jednak jej cel zasadniczy — w środowisku szkół ponadpodstawowych jest ważną formą działalności społeczno-politycznej, która ma rozbudzać zainteresowania sprawami odczajającego nas świata, uczyć rozumieć go oraz kształtować postawy gotowości do dalszego postępowego przekształcania jego realiów.

Oczywiście to, na ile spełni swoje zadanie — zależy od tego, jak jest realizowana w szkole. po-

nieważ etap szkolny jest najważniejszym etapem Olimpiady. Składa się on z eliminacji pisemnych oraz finału ustnego. Wojewódzka Komisja Organizacji XVIII Olimpiady ustanowiła dla etapu szkolnego następujące terminy:

- ◆ I seria eliminacji klasowych w dn. 18 listopada br.
 - ◆ II seria eliminacji klasowych 15 grudnia br.
 - ◆ finał szkoły 12 stycznia 1977 r.
- Natomiast etap międzyszkolny składa się z:
- ◆ eliminacji wojewódzkich w dn. 19.11.—20.11.1977 r.
 - ◆ eliminacji centralnych, które od-

(Dokończenie na str. 2 „HT”)



